
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného usnesení upraven 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 7/23 

 
 

Datum:     12.9.2023 

Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Petr Havlík, 
Karel Špírek, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová, Ing. Jana 
Růžičková, Filip Damek 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (místostarosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:03 
Zasedání ukončeno v   19:21 
 
Místostarosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zahájil zasedání, dále sdělil, že ze zasedání bude pořízen audio záznam. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Ing. Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6    Proti:  0  Zdrželi se: 1 (JR) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu F. Damka a P. Šefčíkovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (PŠ, FD) 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

 
 
M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 

 2. Smlouva na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice 

 3.  Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací – prodloužení termínu 

 4. Darovací smlouva – finanční dar DSO Dolní Povltaví 
 5. Stavební 
 6. Činnost obecního úřadu 

 7.  Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
M. Buchar (místostarosta obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/7/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/7/23 bylo přijato. 
 
 
 1. KONTROLA USNESENÍ MINULÉHO/MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 
Usnesení 2/4/23 
Darovací smlouva na kanalizaci mezi obcí Větrušice a Ing. Gxxxxxx dosud podepsána nebyla, stále 
nebyla ukončena kolaudace. 
 
Usnesení 4/4/23 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem 
byl již podepsán oběma stranami. 
 
Usnesení 2/6/23 

Smlouva na zpracování kalu s Bc. Ondřejem Bačinou, Hoštická 14, 250 69 Klíčany, IČ 70103755, DIČ 
CZ7701200034 byla podepsána oběma stranami. Pan Bačina dodal povolení zpracovávat kaly. 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

 2. Smlouva na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice 
Zastupitelé obce dne 21.8.2023 projednali dotaci na digitalizaci územního plánu obce. 
Pro podání žádosti je nutné mít podepsanou smlouvu s projektantem, který vypracuje projekt dané 
změny. Plnění smlouvy je stanoveno termíny. Předmět smlouvy je rozdělen do tří fází a odměna 
bude hrazena dílčími platbami. 
Obec obdržela nabídku od pana Ing. Petra Laubeho IČ: 86794361, Vojtěšská 391, 277 11, Neratovice, 
která je na částku 169.400 Kč včetně DPH. Dotace je až 90 % nákladů souvisejících s pořízením 
jednotlivého standardu, maximálně však 250.000 Kč. 
 
 
Návrh usnesení 2/7/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce 
Větrušice od Ing. Petr Laube, IČ: 86794361, Vojtěšská 391, 277 11, Neratovice v předloženém znění 
a pověřuje místostarostu M. Buchara jejím podpisem. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/7/23 bylo přijato. 
 
 
 3. Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací – prodloužení termínu 

 
Na jednání zastupitelstva dne 11.4.2023 byla schválena písemná dohoda vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací mezi obcí Větrušice a Ing. Hxxxxx Gxxxxxxxx na dobu určitou a to do 
31.8.2023 a pověřila starostu obce pana Damka podpisem smlouvy. V článku IV. Závěrečné 
ustanovení odstavec 3 je stanoven termín na dobu určitou do 31.8.2023. 
 
Vzhledem k tomu, že kolaudace konaná dne 25.7.2023 odhalila nedostatky kanalizace a další termín 
kolaudace byl stanoven na 29.8.2023, nemohl být dodržen termín 31.8.2023 z předchozí dohody. 
 
Požadovaný termín paní Ing. Hxxxxx Zxxxxxxxx (zástupce Ing. Gxxxxxx) je 30.11.2023. 
 
 
Návrh usnesení 3/7/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení termínu platnosti Dohody vlastníků provozně související 

kanalizace s Ing. Hxxxxx Gxxxxxxxx, Praha a pověřuje místostarostu M. Buchara podpisem dodatku 

č. 1 k dohodě. 

 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/7/23 bylo přijato. 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

 4. Darovací smlouva – finanční dar Dolní Povltaví 
 
Dobrovolný svazek obcí DSO Dolní Povltaví, podporuje kulturní, sportovní a volnočasové aktivity 
v našem regionu. Požádali jsme o podporu akce „Drakiáda“, která se uskuteční dne 14.10.2023. Výše 
finančního daru je 10.000 Kč, bude poskytnuta bezhotovostním převodem. 
Touto darovací smlouvou se zavazujeme umístit reklamní banner dárce v prostorách konané akce. 
 
Tímto bychom také rádi všechny občany na Drakiádu pozvali. 
 
Návrh usnesení 4/7/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění Darovací smlouvy s Dolní Povltaví, dobrovolný svazek obcí, IČ: 
71225951, Pražská 18, Máslovice 250 69 pošta Vodochody v předloženém znění a pověřuje 
místostarostu M. Buchara jejím podpisem. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/7/23 bylo přijato. 
 
 
 5. Stavební 
K. Špírek informoval o žádosti pana Jxxxx Fxxxxx: vyjádření k výstavbě přístřešku v xxxxxxx ulici.  
Stavba bude od společné hranice s obcí 80 cm.  
 
Návrh usnesení 5/7/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr pana Jxxxx Fxxxxx, adresa xxxxx, Větrušice s 
výstavbou přístřešku na pozemku xxxxx v k.ú. Větrušice a zároveň schvaluje výjimku umístění stavby 
80 cm od společné hranice obecního pozemku. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/7/23 bylo přijato. 
 
 
K. Špírek informoval, že byl na Obecní úřad předložen projekt veřejného osvětlení a připojení na sítě 
NN jednotlivých parcel na pozemku parcelní čísla 30,265,41/45. Projekt připojení NN se v budoucnu 
dotýká obce v souvislosti s převzetím komunikací této lokality, které budou zatíženy věcným 
břemenem s ČEZ.  Po konzultaci bylo navrženo, aby proběhla změna napojení veřejného osvětlení v 
místě pro obec vhodnější a zkontrolovat, aby použitá svítidla byla kompatibilní s ostatním lampami 
VO v obci.   
M. Buchar sdělil, že by bylo vhodné stanovit podmínky plánovací smlouvy k danému projektu. K. 
Špírek upřesnil, že budou předkládány postupně jednotlivé projekty.  
P. Šefčíková sdělila, že obci byla předložena doposud pouze studie celé lokality nikoliv projektová 
dokumentace a než bude zastupitelstvo projednávat jednotlivé projekty a schvalovat je, bylo by 
dobré mít s developerem uzavřenou plánovaní smlouvu.  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

5 

 

 
 6. Činnost obecního úřadu 
 

a) Probíhá příprava k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Větrušice a manželi 
Mxxxxxx. 
 

b) Oprava obecního traktoru proběhla, traktor v tuto chvílí funguje. Cena za opravu byla cca 42 
tis. kč, oproti kalkulovaným 160 tis. Kč. 
 

c) V okolí návsi proběhlo čištění dešťové kanalizace, které trvalo cca 3 dny. 
 

d) Hřiště v ulici Východní – obec obdržela návrh dle požadavku z veřejného projednání 
s občany. Vzhledem k tomu, že jsou v blízkosti dráty vysokého napětí, byl návrh zaslán 
k vyjádření ČEZ Distribuce, která s touto variantou umístění druhého hřiště nesouhlasí. 
 

e) Oprava komunikací postřikem by měla dle harmonogramu prací dodavatelské firmy 
proběhnout ve dnech 21. a 22. září 2023. 

 
Návrh usnesení 6/7/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje opravu komunikací postřikem dle harmonogramu prací 
dodavatelské společnosti Silnice Nymburk, s.r.o., IČ: 11734272, sídlo: Generála Antonína Sochora 
2078, 288 02 Nymburk, max do výše 180.000,- Kč včetně DPH. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/7/23 bylo přijato. 

 

 

f) Vzhledem ke stavu vchodových dveří do kabin na fotbalovém hřišti bude objednána výměna 
za plastové dveře. Dveře nedoléhají, mají několika centimetrové mezery mezi rámem a 
samotnými dveřmi. 

 
Návrh usnesení 7/7/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výměnu dveří do kabin na fotbalovém hřišti od společnosti 
NOANO group s.r.o., IČ: 27374921, Hlavní 88, Větrušice, max do výše 70.000,- Kč. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/7/23 bylo přijato. 

 

  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

6 

 

 

g) Výsadba stromů z dotace – proběhla kontrola z ministerstva životního prostředí, která 
odhalila nedostatky, které musí být odstraněny a až následně může být dotace proplacena. 
Dne 8.9.2023 byla odeslána reklamace dodávající firmě. 
 

h) Očkování psů a koček proběhlo 9.9.2023 v budově obecního úřadu, tuto možnost využilo 
skoro 20 občanů. 

 

i) V příštím týdnu 18.9 až 22.9.2023 proběhne schůzka s projektantem nad možnostmi řešení 
hráze rybníka. 
 

j) Obecní úřad se bude spolupodílet na konání již tradiční Václavské taneční zábavy, která se 
uskuteční dne 30.9.2023 na fotbalovém hřišti. 
 

k) O prázdninách proběhl v dětské skupině velký úklid a drobné opravy. 
 

l) První sobotu v měsíci říjnu tj. 7.10.2023 proběhne sběrová sobota – sběr železa, 
velkoobjemové kontejnery, nebezpečný odpad a elektro odpad na tradičních místech v čase 
od 9-11 hod. 

 
 
  

7. ZÁVĚR 
 
Místostarosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva bude 
3.10.2023 v 18:00 hod, na kterém bychom měli zvolit nového zástupce obce. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

7 

 

 


